各镇（街道）经发办，各相关商协会，各相关企业：

为帮助外贸企业稳住现有市场，开拓新市场，减少全球疫情

给外贸出口带来的不利影响，现邀请我区企业参加中国机电产品

出口网上交易会（RCEP 专场），有关事宜通知如下：

一、展会基本信息

名称：中国机电产品出口网上交易会（RCEP 专场）

时间：2022 年 11 月 1 日-25 日

方式：Zoom 线上视频系统、“机电云展”线上平台

主办单位：中国机电产品进出口商会

二、展会介绍

（一） “一对一”线上视频对接会。

1.利用国外合作平台，邀请专业买家，精心筛选

机电商会与 RCEP 国家主要进口家电、电子等产品的商协会

佛山市顺德区经济促进局
主动公开

佛山市顺德区经济促进局关于邀请企业参加

中国机电产品出口网上交易会

(RCEP 专场)的通知

— 2—

及合作机构有着密切的联系，通过这些合作渠道，将针对企业产

品定向邀请专业性强、购买意愿强烈的采购商与中国企业进行精

准匹配。买家将涵盖上述行业的品牌商、生产商、经销商及一些

有实力的跨境电商。

机电商会将对国外合作机构提供的买家信息，采用网上逐一

核实了解的方式进行严格把关，删除不符合要求的买家，事先掌

握采购意向，并根据中方企业的产品类别进行筛选、匹配，保证

买家质量及数量。

2.中方企业信息收集尽量做到全面、准确

机电商会将对收集的每一家中方企业的公司概况、产品信息

及合作需求等内容进行核实，做到对供应商情况精准了解。为帮

助企业精准对接，机电商会在“机电云展”平台专为参加本次活动

的企业设立专栏，并将及时联系参展企业完善基本信息、上传产

品图片或视频介绍等。

3.精准匹配后，反馈给供、需双方进行最终确认

根据买家和中方企业的需求，进行“一对一”匹配，将匹配结

果及时反馈至供、需双方，待双方确认后，安排精准“一对一”线

上视频对接会。

（二）“机电云展”全球线上商机匹配。

1.线上展厅

“机电云展”线上平台拥有来自世界各地机电行业专业买家数

据，已成功为会员企业贸易配对上万次，为企业提供了在线展示

— 3—

和线上商机匹配洽谈渠道。每家入驻企业享有独立电子商铺，企

业可上传产品图片或视频介绍。机电云展每年有近 100 万条外商

寻求商机匹配信息，参与企业将优先获得供应商推荐采购引流服

务。

2.线下全球百场专业展会推广

我会将在组织参与的国内外展会现场设立独立展位，宣传推

广“机电云展”平台，收集汇总采购商信息和采购需求，“一对一”

发送至入驻“机电云展”对口企业。

3.线上、线下供应商名录推送

供应商名录是按行业编辑、供采购商查询了解我国生产或经

营机电产品企业信息的专业刊物。企业将按经营产品类别与行业

龙头企业并肩编入优质供应商名录，线上优先推荐国外专业买家，

线下国外专业展会现场派发，帮助企业宣传，为企业提供更多商

机。

4.权威渠道推广，促进采购商精准查询

通过百余个国家商协会、国家间企业交流机制等专业渠道对

“机电云展”进行推介。通过与 Google, Facebook, Twitter 等海外核

心媒体合作,宣传“机电云展”，吸引采购商通过平台查询、联系企

业。

三、产品类别

1.各类家电产品：包括大型家用电器、厨房小家电、内置式

厨房电器、保健类相关设备、个人护理产品、美容美发产品、清

— 4—

洁产品、家用供暖产品、风扇等制冷产品、电熨斗、香薰灯等。

2.各类电子消费品：电视、智能家居/家居网络、音箱、环绕

立体声设备、车载媒体、家庭娱乐设备、声像技术、电脑设备及

软件、数码相机和摄像机及配件、多媒体、通信设备、无人机、

可穿戴设备、手机及相关配件、电池等。

3. 各类安防产品：监控产品、门禁产品、智能家居产品、门

禁门闸类产品、报警产品、防盗系统、消防类产品，各类安防及

消防类配件。

4.其他机电类产品等。

四、参展费用及政策

参展费：10000 元/企业，符合申请资格的参展企业，可申请

相关项目资金。

五、联系方式

有意参展的企业请自行向相关组展机构报名，并填写企业参

展报备表（见附件）发至我局对外贸易投资促进科。

附件：企业参展报备表

佛山市顺德区经济促进局

2022 年 4 月 27 日

（联系人：关巧静，联系电话：0757-22835628，邮箱：

ccpitsd@shundeccpit.org）